
3105 Først. t. L. om Kontorholdsgodtgjørelse ved Toldocefenetz 3106 

navnlig for enkelte Kontorer, paatroengende krcever 
en Forandring, uden at denne, selv i mindre 
Omfang, har været mulig med det til Raadig 
hed stillede Kontorholdsbeløb. Overtoldinfpeb 
tøren for Kjøbenhavn med et Kontorhold af 
3,500 Kr. har i de sidste 5 Aar udgivet i 
1875홢홢76 4,208 Kr. 95 B., i 1876홢홢77 
4,047 Kr. 85 G., i 1877홢홢78 4,119 Kr. 19 O ,  
i 1878홢홢79 4,0e6 Kr. 3 O. og i 1879홢8o 
4,002 Kr. 14 D., hvilket er en Overfkridelse af 
det bevilgede Beløb med resp. 708 Kr. 95 O» 
547 Kr. 85 B., 619 Kr. 19Ø» 566 Kr. 3 O. 
og 502 Kr. 14 Ø- Forretningerne ved Kjø- 
benhavns Overtolditisvektorat have et over- 
ordentligt stort Omfang, idet Overtoloinsslektøreti, 
foruden sine Forretninger som Chef for Landets 
største Toldsted, daglig til Ovetbestyrelseii maa 
indgive Grkliveringer og Jndberetninger, ikke 
alene over Andragetider, Forespxtrzzseler og Ve- 
sværinger vedkommende Kjøbenhavn, men ogsaa 
hele Landet, da sftraxis ved Landets Hooedtoltw 
sted og den Indsigt, som ved samme erhverves 
i saa godt som alle forefaldeiide Sager, er af 
Vigtighed for den endelige Afgjørelse; herved 
foranlediges naturligvis en Pleengde stristlige 
Arbejder i  Overtoldinspektorcrteh som selvfølgelig 
heller ikke ved et for ringe Kontorhold bør 
kunne afholde Overtoldiiispektttreri fra Udførelse 
as Gmbedets Forretninger udadtil. 

Palhusforvalteretts Kontorhold 9,000 Kr 
samt 1,000 Kr. af Finantslovens § 24, ialt 
l0,000 Kr., er i Forslag-at forhøiet med 1,900 
Kr. til 11,900 Kr. Pakhttskotitoret er med 
Hensyn til Forretninger det mest bebyrdede 
Kontor paa Toldbodem og man skal i saa 
Henseende, navnlig forsaavidt angaar de For- 
dringer, der fra Rtkubliktitscis Side stilles til det, 
ikke undlade at anføre, at den Expedition, som 
senere spredes over Toldbodeiy og fordeles blandt 
7 Kontrollrtier og ea. 15 Jtlsfisteiiteix og afsluttes 
i 2 Regnstabskontorer, af hvilke det ene har 

4 Afdelinger, begynder i Pakhuskontoreh hvor 
Tilstrømningen som Følge heraf er meget stærk, 
og hvor det selv med den bedste Villie er 
umuligt med det nuhavende Personale at fremme 
Expeditionety as hvilken hele den øvrige Told- 
behandling er afhængig, saa hurtigt som det 
af Hensyn til Publikum er ønskeligt og billigt 
Stor Sikkerhed og Nyiiagtighed er desuden 
nødvendig ved Bogfvriktgeti af Godset, hvoraf 
der daglig indkommer gjennemsnitlig 5,000 
Stykker, og hertil kommer foruden den stadige 
Forøgelse as Klareringsangivelfernes Antal det 
Bryderi og de Vanskeligheder, der paahvile dette 
Kontor, som Følge as at større paa et Konnosse- 
ment eller Fragtbrev indeholdte Partier as 
Varer udstykkes ved Udleveringssedleu som sælges 
og transporteres mellem Mand og Mand, et 
Arbejde som Pakhusfsarvaltttitigeti efter Handels- 
forholdene her ikke ret vel kan og heller nceppe 
bør unddrage sig, men som i Forbindelse med 
alle de øvrige Forretninger« gjør en Forzssgelse 
af Pakhtlsforlialteretis Kontorhold til en paa- 
trcengende Nødvendighed. 

Det skal endnu tilsøjes, at det vel kan for- 
udfes, at man inden føje Tid vil være tivdsaget 
til at foretage en Omordning af Regnskabsfrtrelsen 
og Kontrollen med de paa privat Transitoplag i 
Kjøbenhavns Havnediftritter henliggelide Varer for 
at imvdelotltliie de Krav, som Forretningernes 
Førelse og Udvikling fremkalde, hvilket vil med- 
føre forøgede Udgifter, men at man forbeholder 
sig i saa Henseende at søge det dertil livdvetidige 
Veiøb bevilget ved Finantslvveir 

For Hvoed-Skibs-Registrerings og Maa- 
lings Kontorets Vedkommende maa man anse 
det for rettest, at det særlige Kontorhold, nu da 
Skibsmaaleren og Skibsregistratolen efter Lov af 
2den Juli 1880 ere fast ansatte (.8E1nbed««-1n(end, 
fuldstændig bortfalder, mod at Medhjazlnssuninten 
forøger: med et tilsvarende Beløb. 


